Più arduo risulta invece dare una spiegazione alla presenza del signum ta-
bellionale in un caso, all’assenza nell’altro, nelle due sottoscrizioni di Antonio
de Tridino, se non invocando una momentanea distrazione del notaio.

Conclusa questa seconda fase autenticatoria, sopravviene probabilmente
qualche elemento nuovo, a noi sconosciuto, che spinge il Comune a tutelarsi
maggiormente affinché l’autenticità di tali copie possa essere riconosciuta
erga omnes, senza alcuna ombra di dubbio. Queste infatti, unitamente ai re-
lativi originali, vengono portate a Chivasso, per poter ottenere l’imprimatur,
se così si può dire, dell’autorità imperiale attraverso il suo vicario.

Le copie vengono accompagnate da una littera testimonialis, con la quale
gli Anziani del comune di Savona danno garanzie sulla qualità giuridica dei
notai che hanno partecipato alla loro autenticazione 46.

Noverint universi et singuli presentes litteras inspecturi quod infrascripd nominati notarii,
videlicet Bonus Salicetus, Leonardus Ruscha, Dagnanus Regina, Anthonius Bemada, Bene-
dictus de Carreto, Bartholomeus Bucaordeus et ego infrascriptus Guillelmus de Noxereto,
omnes cives Saon(e), sunt, fuerunt, sum et fui notarii et tabeliones publici et auctoritate
imperiali confecti et qui publice artem et officium notarie ac tabelionatus exercuerunt ian-
diu et exercent ac exerceo et exercui et publice reputati fuerunt et sunt, fui et sum publici
tabeliones et scribentes ac facientes et faciens publica instrumenta ac documenta prout pu-
blicum et notorium est et fuit temporibus retroactis in civitate Saone et alibi in Romano
imperio et predicta dicimus et profitemur ne ob aliquam causam vel rationem possit, quod
absit, revocari in dubium si instrumenta et documenta confecta per predictos vel aliquem

———————

45 Non a caso nel verbale di autentica, contrariamente a quanto avviene di solito, il no-
taio non si nomina mai.

46 ASSv, Pergamene del Comune I, n. 191.
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eorum essent vel sint publica, bona ac manu publici notarii confecta. Et ad cautelam premi-
sorum presentes litteras fieri iubsimus et in actis canzelarie comunis Saone describi ac
etiam ad maiorem roboris firmitatem sigilli magni impresi aquila comunis Saone munimine
roborari, presentibus testibus dominis Anthonio de Stephanis, Anthonio de Goastonibus
et Bemabove de Geraldis iuris peritis et Conrado Sansono de Saona vocatis ad hec specia-
liter et rogatis. Datum Saone, in domo Ancianie dicti comunis, die vigessima septembris
M°CCC°LXIIII°, indictione secunda.